
گروه سینما و تلویزیون- گرشا رضایی خواننده تیتراژ پایانی سریال »شرم« شد که از این هفته روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
گرشا رضایی خواننده تیتراژ پایانی سریال »شرم« به تهیه کنندگی امیر مهدی پور وزیری و کارگردانی احمد کاوری شد. 

این ســریال که آخرین حضور مرحوم ســیروس گرجستانی در دنیای بازیگری و نخستین حضور ابوالفضل پورعرب در یک 
سریال تلویزیونی بعد از ۴ سال است، از روز سه شنبه چهارم آذر ساعت ۲۰:۴۵ از شبکه سه سیما پخش خواهد شد.

ســریال »شــرم« یک ملودرام اجتماعی است که با حضور بازیگرانی چون ابوالفضل پورعرب، فاطمه گودرزی، اردلان شجاع 
کاوه، فریبا متخصص، نسیم ادبی، سید مهرداد ضیایی، آشا محرابی، الهام طهموری، میلاد میرزایی، نیما نادری، مهرزاد جعفری، مهیار 
شاپوری، مرحوم سیروس گرجستانی و سیاوش طهمورث جلوی دوربین رفت. سایر عوامل این سریال نیز عبارتند از؛ تهیه کننده: 
امیرمهدی پوروزیری، کارگردان: احمد کاوری ، نویسنده: سعید فرهادی، مدیر فیلمبرداری: علیرضا رجایی مقدم، مدیر صدابرداری: 
فرخ فدایی، مجری طرح: وحید معدنی، مدیر برنامه ریزی و مشاور پروژه: حسن لفافیان، تدوین: رضا کردبچه، طراح صحنه و لباس: 
فرامرز بادرام پور، مدیر صداگذاری: مهدی جمشیدیان، موسیقی: مسعود سخاوت دوست، مدیر تولید: داوود معدنی، عکاس: معین 

باقری، مشاور رسانه ای: علی مرادخانی.

گروه سینما و تلویزیون-  »خانه عزیز«، سریال نوروزی شبکه دو به تهیه کنندگی نوید محمودی وارد مرحله پیش تولید شد.
»خانه عزیز« یک ملودرام شــیرین اجتماعی اســت که به صورت همزمان توســط سعید دولت خانی و نوید محمودی در حال 
نگارش است.این سریال مراحل پیش تولید خود را می گذراند تا برای پخش در ایام نوروز ۱۴۰۰ آماده شود.  نوید محمودی پیش از 
این سریال »سایه بان« را برای شبکه دو سیما روانه آنتن کرده بود که ضمن معرفی چهره های جدید با استقبال مخاطبان نیز روبرو شد.

گروه سینما و تلویزیون- فصل جدید برنامه تلویزیونی »فرمول یک« به زودی با بخش هایی متنوع روی آنتن می رود.
سومین فصل از برنامه »فرمول یک« به تهیه کنندگی و اجرای علی ضیا، هفته آینده دهم آذر ماه  پخش می شود.

در فصل جدید فرمول یک، مردم عادی مهمان برنامه می شــوند که در ترویج کار نیک و خیرخواهانه نه تنها پیشــقدم هســتند، 
بلکه الگوسازی هم می کنند.

با توجه به فراخوانی که برنامه داشت از افرادی که در حوزه خوانندگی فعالیت دارند دعوت کرده اند تا قطعه ای را با محوریت 
موضوع »ایران و همدلی« برای برنامه »فرمول یک« بخوانند. قرار است خواننده های حرفه ای تر آهنگ ها را به صورت زنده در برنامه 
»فرمول یک« اجرا کنند. این برنامه قرار است دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه شب ها پس از سریال شبانگاهی پخش شود. »فرمول یک« 
به تهیه کنندگی سیدعلی ضیا، کاری از گروه اجتماعی شبکه یک سیماست که ساعت ۲۳:۱۵ و به مدت ۷۰ دقیقه پخش خواهد شد.

خواننده تیتراژ سریال »شرم« مشخص شد؛

آغاز پخش از امروز؛ سه شنبه ۴ آذر

نوید محمودی »خانه عزیز« را می سازد؛

سریال نوروزی شبکه دو مشخص شد

»فرمول یک« ۱۰ آذر ماه روی آنتن می رود
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گروه سینما و تلویزیون- با توجه به کمبود 
مخاطب و البته کمبود آثار جدیدی که بتوانند نظر 
مخاطبــان را به خود جلب کنند می توان به تجربه 
تولید ســریال های 9۰ قسمتی طنز رجوع کرد که 
سال ها هر شب از تلویزیون در فصل های مختلف 
پخش شدند و امروز بسیاری از مردم ایران با این آثار 
خاطره دارند اما نکته عجیب عدم تمایل تلویزیون به 

ساخت دوباره این آثار موفق است.
در گفت وگــو با برخی ســینماگران عوامل 
موفقیت و دلایل عدم ساخت دوباره آثار طنز موفق 
در تلویزیون را مورد بررسی قرار دادیم که در ادامه 

می خوانید:
پیمان عباسی: جامعه ما به آثار طنز 

نیاز دارد
پیمــان عباســی فیلمنامه نویس ســینما و 
تلویزیون اظهار داشت: تلویزیون هنرمندان بزرگ 
را فــراری داده و قهری بین تلویزیون و هنرمندان 
به وجود آمده که نویســندگان خوب تلویزیون از 
آن فاصله گرفته و بســیاری از نویسندگان موفق از 
جمله مهراب قاسم خانی و پیمان قاسم خانی ترجیح 

می دهند با این رسانه همکاری نداشته باشند.
عباسی تصریح کرد: متأسفانه بنیانگذاران آثار 
موفــق طنز در تلویزیون با این رســانه در تعارض 
هســتند و از طرفی برآورد بودجه ســریال ها در 
تلویزیون به قــدری پایین آمده که کار کردن با آن 
بسیار سخت شده است. صداوسیما اگر می خواهد 
با ساخت آثار طنز موفق دوباره مخاطبانش افزایش 
پیدا کنند باید از تولیدکنندگان آثار موفق دعوت کند 
و من فکر می کنم اگر این دعوت صورت گیرد قطعاً 
هنرمندان نیز حاضر به همکاری با تلویزیون هستند.

این فیلمنامه نویس در ادامه خاطرنشان کرد: 
دســتمزدها در تلویزیون منطقی نیست و یکی از 
شــروط همکاری منطقی شدن دستمزدها است. 
چندی پیش یک پیشــنهاد همکاری داشــتم که 
دستمزد پیشنهادی نصف دستمزد ۴ سال پیش من 
بود و طبیعی اســت که در این شرایط کمتر کسی 

حاضر به همکاری با این رسانه است.
نویسنده فیلم سینمایی »زهر مار« با اشاره به 
همــکاری هنرمندانی چون مهران مدیری و مهران 
غفوریان در تولیداتی غیر از سریال های طنز، گفت: 
ســاخت ســریال هزینه بالایی دارد و بودجه اش 
نســبت به برنامه سازی چند برابر است. اگر برنامه 
ساخته شود می توان دستمزد مناسبی به مجری داد 
و با هزینه کمتری برنامه ترکیبی ساخت و مخاطب 
جذب کرد اما این شــکل برنامه سازی هم همیشه 
نمی توانــد جوابگو باشــد و از آنجا که ما هر چیز 
مُد شود دســت از سرش برنمی داریم مدام شاهد 
ساخت اینگونه برنامه ها هستیم و کم کم همه چیز 

تکراری می شود.
او افزود: متأســفانه پشــت سیاســت های 
تلویزیون وجود یک تیم متفکر احساس نمی شود. 
چند وقت پیش در یک جلســه دعوت شــدم که 
افراد حاضر در این شــورا که یک تیم کارشناسی 
را تشکیل می دادند ســن و سالی داشتند که اصلًا 

نمی دانم حضورشان آنجا چه دلیلی داشت. سریالی 
مثل »هیولا« می توانست در تلویزیون ساخته شود 
و مــردم از دیدنش لــذت ببرند، نباید با رفتارهای 
غلط جلوی ساخت سریال هایی چون »پایتخت« 
را بگیریم و افراد موفقی چون محســن تنابنده را از 
تلویزیون فراری دهیم. این رفتار قهری از ســوی 
صداوســیما شــبیه به همان صحبت های مجری 
تلویزیون است که می گفت هر کس این وضعیت 
را نمی خواهد از کشــور برود؛ به نظر من سیاست 

تلویزیون در همین جمله محدود می شود.
عباسی در پایان خاطرنشان کرد: سریال های 
طنز همچنان می توانند پر مخاطب باشند اما اگر قرار 
باشد سریال ها همان تکرار مکررات باشند و هیچ 
خلاقیتی شــاهد نباشیم قطعاً اتفاقی رخ نمی دهد. 
تلویزیــون بایــد نقد اجتماعی را بپذیــرد و افراد 
فرهیخته ای که می توانند تلویزیون را نجات دهند 
باید به این رســانه دعوت شوند. مردم ما غمگین 
هستند و فروش فیلم های سینمایی نشان می دهد 
که جامعه ما به آثار طنز و کمدی احتیاج دارد اما این 
طنز باید شــکل مدرن تری داشته باشد و این مدرن 

بودن نیاز به یک جسارت از سوی مدیران دارد.
شهاب عباسی: امکان ساخت سریالی 

چون "شب های برره" وجود ندارد!
شهاب عباسی بازیگر، کارگردان و نویسنده 
تلویزیون اظهار داشت: عدم تولید سریال های طنز 
یا به حداقل رسیدن میزان تولیدات ناشی از سلیقه 
مدیران است و هر زمان که مدیر عوض می شود و 
زمام امور را دست می گیرد سیاست هایی را اعمال 
می کنــد که تأثیری چشــم گیر در تولیدات دارد و 
به نظر می رســد مدیریت فعلی علاقه چندانی به 

ساخت آثار طنز ندارد.
عباسی خاطرنشــان کرد: نکته عجیب این 
اســت که در جلسات مختلف هر جا که صحبتی 
درباره تولیدات طنز می شــود مدیران مدام تأکید 
دارنــد که جامعه به تولید آثار طنز احتیاج دارد و ما 
باید آثار طنز بیشتری در تلویزیون ببینیم اما متأسفانه 
در عمل چنین رویکردی را شاهد نیستیم و می بینیم 

که هر روز میزان تولیدات طنز کم تر می شود.
کارگردان مجموعه تلویزیونی »خنده بازار« 
در ادامه اظهار داشــت: به عنوان مثال من ســریال 
»خنده بازار« را ساختم و اثری پر مخاطب بود اما 
با عوض شدن مدیر تولید این اثر متوقف شد و تیم 
پر انرژی ما که آزمون و خطا را پشــت سر گذاشته 
بود کنار گذاشــته شد و »خنده بازار« دیگر تولید 
نشد. این اتفاق به نظر مدیران سازمان بستگی دارد 
و اگر امروز در تلویزیون آثار طنز و کمدی کمتری 

می بینیم دلیلش به سلیقه این افراد مربوط می شود.
ایــن کارگردان در ادامه درباره فاصله گرفتن 
هنرمنــدان قدیمــی از تلویزیون گفــت: برخی 
ســینماگران قدیمی ما که در تلویزیون آثار موفقی 
داشــتند از تلویزیون دلخور هســتند و تلویزیون 
می تواند با دعوت به همکاری از این افراد دلجویی 
کند. به نظر من هر زمان که تلویزیون این هنرمندان 
را دعــوت کند آن ها به تلویزیون برمی گردند و ما 

دوباره شاهد تولید اثر از سوی آن ها خواهیم بود.
عباسی تصریح کرد: به نظر من دو علت بزرگ 
در عدم تولید سریال های طنز دخیل هستند. یکی از 
این دلایل بودجه کم برای تولید سریال های کمدی 
است. متأســفانه این نگاه از اول هم وجود داشته 
که برای تولید ســریال های طنز به بودجه کمتری 
نیاز است و این در حالی است که سریال های طنز 
هم با همان تجهیزاتی ســاخته می شوند که دیگر 
ســریال ها را می سازند و باید به این نکته هم توجه 
داشت که دستمزد بازیگران طنز در بسیاری مواقع از 

دیگر بازیگران بیشتر است. نکته دیگر 
در کم شــدن میزان تولیدات طنز 
محدودیت هایی است که نسبت 

به گذشته بیشتر شده و اگر مقایسه ای بین تولیدات 
تلویزیون و ســینما و شبکه نمایش خانگی داشته 
باشید متوجه می شــوید که آثار تلویزیون در چه 

محدودیتی ساخته می شوند.
او افزود: آثار طنز نمی توانند در فضای بسته 
تلویزیون ســاخته شــوند، یک اثر طنز باید بتواند 
انتقادهای سیاسی و اجتماعی داشته باشد و می بینیم 
هر شوخی با یک مدیر یا مسئول باعث می شود که 

برای اثر حاشیه ســازی شود یا منافع برخی افراد به 
خطر بیفتد و به همین دلیل پیش از ساخت جلوی 
آن را می گیرند یا فضا را به قدری بســته و محدود 

می کنند که امکان ساخت وجود ندارد.
عباســی در پایان گفت: اگر امروز ســریالی 
چون »شب های برره« را برای ساخت به تلویزیون 
پیشــنهاد دهید، جلوی ساخت آن گرفته می شود. 
مردم همچنان با دیدن سریال هایی مثل »شب های 
برره« و »خانه به دوش« می خندند و از دیدن آن 

لذت می برند. فکر می کنم امروز مدیران تلویزیون 
سیاست بی اعتنایی به تولید آثار طنز را در نظر دارند 
و فکــر می کنند با همین آثــار کم و تعداد محدود 
بازیگر و ... به فعالیت خود ادامه دهند اما به نظر من 
این سیاست شکست خورده است و این رویکرد 
منجر به ریزش مخاطب در تلویزیون شــده است. 
به عنوان یک کمدین امیدوارم در آینده سریال های 

طنز سهم بیشتری در آثار تلویزیون داشته باشند.

حسین ســلطان محمدی: زمان پخش 
سریال هایی مثل »شب های برره« دوران 

طلایی سریال های طنز 9۰ قسمتی بود 
حســین ســلطان محمدی منتقد سینما و 
تلویزیون اظهار داشــت: قطعاً مخاطب علاقه مند 
است تا سریال های طنز 9۰ قسمتی جدید که پیش تر 
به صورت روتین پخش می شدند را ببیند، سریال 
اگر کیفیت داشته باشد با لذت دنبال می کند و در غیر 

اینصورت برای گذران وقت به دیدن آن می نشیند.
سلطان محمدی خاطرنشــان کرد: اینکه ما 
در گذشته فیلمســازان زیادی داشتیم که این آثار 
را تولید می کردند و امروز خبری از آن ها نیســت 
بــه این نکته برمی گردد کــه آن ها امروز در کجای 
نظام تولید هستند. به نظر می رسد روش تولید تغییر 
کرده یا سلیقه تلویزیون عوض شده است؛ جریانات 

بیرونی جامعه نیز در این موضوع تأثیرگذار هستند 
و این جریانات بیرونی در پذیرش کارگردان، قصه 

و میزان بودجه برای ساخت سریال نقش دارند.
این منتقد در ادامه گفت: تلویزیون در مسائل 
مختلف دخالت می کند و سعی دارد به زعم خود از 
جوانان حمایت کند و از آنجا که فیلمسازان جوان 
پختگی لازم را ندارند آثار با کمترین کیفیت روی 
آنتــن می روند و بدتر از آن این اســت که ما هیچ 
پیشرفتی در این جوانان نمی بینیم و هر روز آثارشان 
با همان کیفیــت یا حتی ضعیف تر تولید و پخش 

می شوند.
او افــزود: از زمانــی شــاهد قطــع ارتباط 
برنامه سازها و سریال سازهای موفق قدیمی بودیم 
کــه تلویزیون به تصویر بیرونی هنرمندان بها داد و 
متأثر از وضعیت سیاسی کشور همه چیز به سمت 
و ســویی رفت که با سنگر گرفتن پشت واژه های 
ارزشــی به ظاهر از جوانان حمایــت کند و افراد 
کارکشــته و باتجربه را کنار بگذارد؛ این سیاست 
امروز کاملًا شکســت خورده است و به توانمندی 
ما کمکی نکرده اســت و یکــی از عوامل آن عدم 
ساخت سریال های 9۰ قسمتی است که در گذشته 
شاهدش بودیم. ســلطان محمدی در ادامه گفت: 
پخش سریال های پر مخاطب 9۰ قسمتی به لحاظ 
اقتصادی برای تلویزیــون می تواند درآمد خوبی 
داشته باشد؛ بسیاری از سرمایه گذارهای اقتصادی 
ترجیح می دهند آگهی تبلیغاتی  محصولشان در میان 
برنامه یا سریالی پرمخاطب پخش شود و تلویزیون 
با برنامه های پرمخاطبش می تواند به خوبی آگهی 
جذب کند. دایره سلیقه تلویزیون بسیار بسته است 
و از آنجا کــه وزارت فرهنگ نرم تر برخورد کرده 
ســینماگران خوب قدیمی که در تلویزیون فعال 
بودند ناخواســته به سمت سینما و شبکه نمایش 
خانگی رفته و تلویزیون را رها کردند. برای رسیدن 
بــه یک شــرایط ایده آل در تولید آثار لازم اســت 
هنرمنــدان این نگرش را کنار بگذارند و تلویزیون 
هم به این نتیجه برسد که اظهار نظر اعضای شورای 
نظارت و دیگر بخش ها وحی منزل نیست و باید از 

این فضای بسته فاصله بگیرد.
این منتقــد در پایان تأکید کــرد: زمانی که 
مجموعه آثاری مثل »شــب های بــرره« مهران 
مدیری و ســریال های ســعید آقاخانی به عنوان 
ســریال های روتین پخش می شــدند را می توان 
دوران طلایــی تلویزیــون در تولیــد و پخــش 
سریال های طنز 9۰ قسمتی با پخش روتین دانست. 
رضا عطاران هم آن زمان در ســریال های ســعید 
آقاخانی نقش آفرینی خوبی داشــت و در آن زمان 
حتی سریال های طنز کوتاهی هم پخش می شدند 
که آثار قابل توجه و خوبی بودند. این ســریال ها از 
جمله سریال »شب های برره« در بخش هایی که 
پس از ســال ها می بینیم متوجه طعنه های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی بســیاری می شویم که امروز 
هم کارکرد دارد. امیدوارم ســینماگران و تلویزیون 
به جای فاصله گرفتن بیشتر هر روز گام به گام بهم 

نزدیک تر شوند.

جواد مزدآبادی: جای مهران مدیری در 
تلویزیون خالی است 

جواد مزدآبــادی کارگردان تلویزیون اظهار 
داشــت: به طور قطع تلویزیون به ساخت و پخش 
سریال های پرمخاطب مثل سریال های 9۰ قسمتی 
طنز که در گذشته به صورت روتین پخش می شوند 
علاقه مند اســت. صداوسیما همیشه سعی داشته 
سریال های متنوعی پخش کند و اگر امروز خبری از 
سریال های متنوع برای سلیقه های مختلف نیست، 
باید آن را از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار داد.

مزدآبادی خاطرنشان کرد: ساخت اثر طنز کار 
سختی است و امروز با توجه به اینکه مردم در فضای 
مجازی به یک فضای طنز فوق العاده دسترسی دارند 
کار خنداندن مردم بسیار سخت تر شده و با دهه های 

گذشته بسیار متفاوت است.
این کارگــردان در ادامه خاطرنشــان کرد: 
جامعــه ما امروز نیــازی مبرم به فضای طنز دارد و 
باید با توجه به فشار اقتصادی، مشکلاتی که شیوع 
ویروس کرونا ایجاد کرده و... می توان با برنامه های 
شاد و مفرح فضا را تغییر داد ولی واقعیت این است 
که تعــداد کارگردان هایی که فضای طنز و کمدی 
را بشناســند بسیار کم اســت و هر کسی توان کار 
کمدی ندارد. امیدوارم خیلی زود ضرورت تولید و 
پخش برنامه ها و سریال های طنز از سوی مسئولان 

تلویزیون احساس شود.
کارگــردان مجموعــه تلویزیونی »دنگ و 
فنگ روزگار« در ادامه اظهاراتش گفت: متأسفانه 
امروز بسیاری از سریال هایی که از تلویزیون پخش 
می شوند فضای غمگین و پرغصه ای دارند که اصلًا 
مناسب وضعیت امروز جامعه نیست. در هالیوود 
هم زمان مشکلات وال استریت به هالیوود دستور 
مستقیم داده شد که میزان تولیدات کمدی و طنز را 
افزایش دهد. او افزود: اگر قرار باشــد سریال های 
جدید هم در ســبک و سیاق و ساختار سریال های 
قدیمی ســاخته شــوند، قطعاً ایــن آثار مخاطبی 
نخواهند داشــت. سبک و سیاقی که فیلمساز باید 
مدنظر داشــته باشد بســیار تغییر کرده و راه های 
ســرگرمی و خنداندن مردم بســیار متفاوت تر از 
گذشته شده است. البته باید بدانیم که این کار چندان 
پیچیده و دور از دســترس نیست و با برنامه ریزی 
می توان شاهد ساخت و پخش سریال هایی بود که 

مثل گذشته مردم را پای تلویزیون می نشاند.
مزدآبــادی در ادامه گفت: میــزان تولیدات 
تلویزیــون بســیار کاهش پیدا کــرده و به تبع آن 
بیکاری نیز در بین سینماگران افزایش داشته است. 
در گذشــته تله فیلم های بسیاری توسط تلویزیون 
ساخته می شــد اما امروز تعداد تله فیلم ها در یک 
سال به کمتر از انگشتان یک دست می رسد. امروز 
جای سینماگرانی چون مهران مدیری در تلویزیون 
خالی اســت و نمی دانم چرا تلویزیون فضا را برای 
او فراهم نمی کند تا دوباره آثاری چون »شب های 
برره« تولید شــود. مهــران مدیری فردی باهوش 
است که مخاطب را می شناسد و تقریباً همه آثارش 

در تلویزیون موفق بوده اند.

سریال های طنز 90 قسمتی قطعاً در سال های گذشته یکی از پرمخاطب ترین آثار تولیدی تلویزیون بوده اند اما مدت هاست خبری از تولید و پخش این 
سریال ها در تلویزیون نیست.

جای خالی سریال های 90 قسمتی 
طنز در تلویزیون
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 آثار طنز نمی توانند در فضای بسته تلویزیون ساخته شوند، یک اثر طنز باید بتواند انتقادهای سیاسی و اجتماعی داشته باشد 
و می بینیم هر شــوخی با یک مدیر یا مســئول باعث می شود که برای اثر حاشیه سازی شود یا منافع برخی افراد به خطر بیفتد 
و به همین دلیل پیش از ساخت جلوی آن را می گیرند یا فضا را به قدری بسته و محدود می کنند که امکان ساخت وجود ندارد.

گروه ســینما و تلویزیون - هنوز 
محدودیت هــا و تعطیلی های ناشــی از 
ویروس کرونا وجود دارد از این رو شاید 
شما هم به دنبال فیلم هایی باشید که اوقات 

فراغت خود را با آن ها پر کنید.
مهم نیست کجا زندگی می کنید، هر 
کجا که باشید ویروس کرونا به شیوه های 
مختلفــی گریبان گیر شــما نیز شــده و 
تعطیلی هایی که به خاطر این همه گیری به 
وجود آمده فعالیت های روزانه و کار هایی 
که میتوانیم از آن لذت ببریم را مختل کرده 

است.
برای آنکه سالم بمانیم باید در خانه 
بمانیــم در نهایت می توان گفت که اکنون 

نسبت به قبل وقت بیشتری داریم. در این 
اوقات و شرایطی که ممکن است حوصله 
تان سر برود یا حتی به ویروس کرونا مبتلا 
شــده  باشید و امکان تماشای فیلم دارید، 
فیلم های زیادی وجود دارند که می توانید 
خود را با آن ها سرگرم کنید. در اینجا لیستی 
از فیلم ها تهیه کرده ایم که می توانید برای 
این مدت نگاه کنید و کمی از شــرایط و 
محدودیت هــای ایجاد شــده فعلی دور 

شوید.
یخ شکن

فیلم در دنیایی روایت می شــود و 
بشریت در تلاش برای کنترل مشکل زمین 
گرمایش به صورت اشتباهی کاری می کند 

کــه زمین را به عصــر دوم یخبندان وارد 
می کند. فیلم، داستان بازماندگان این حادثه 
را روایت می کند که در قطاری که سراسر 
کره زمیــن را بدون توقف طی می کند به 
زندگــی خود ادامه می دهند و در این بین 
عده ای برای تقسیم عادلانه منابع اقدام به 

شورش می کنند.
فارست گامپ 

فارست گامپ فیلم معروفی ساخته 
ســال ۱99۴ است که با این وجود ممکن 
اســت عده زیادی آن را ندیده باشــند، و 

یا حتی مشــتاق دوباره دیدن آن باشــند. 
تــام در ایــن فیلم نقش اصلــی را دارد و 
شخصیت کسی که بهره هوشی پایینی را 
دارد بــازی می کند و با این حال به ارتش 
ملحق می شــود. زندگی گامپ خنده را 
روی لب های شــما می آورد و تراژدی ها 
و کمدی های آن شــما را با این شخصیت 

ارتباط می دهد.
ورود 

در ایــن تعطیلی هــا می توانید راه 
ارتباط با فضایی هــا را نیز یاد بگیرید. در 

فیلم ســینمایی »ورود« لوییس یک زبان 
شناس است که با ورود ۱۰ سفینه فضایی 
در نقاط مختلف زمین و پر شــدن دنیا از 
وحشــت، انتخاب می شود تا بتواند با این 
ســفینه ها و کســانی که ساکن آن هستند 

ارتباط بر قرار کند.
خاطرات قتل 

بعد از فیلم یخ شــکن، این دومین 
فیلمی اســت که از بونگ جون هو در این 
لیســت می  آوریم. او با فیلم »انگل« تاریخ 
ساز شد اما برای اولین بار فیلم »خاطرات 

قتل« مورد توجه قرار گرفت. این فیلم در 
مــورد یک قاتل ســریالی در کره جنوبی 
اســت که بر اساس یک داستان واقعی در 
این کشور ساخته شده است. این فیلم می 
تواند شــروع خوبی برای کسی باشد که 
می خواهد بیشــتر با سینمای کره جنوبی 

آشنا شود.
جادوگر

این فیلم در ژانر وحشــت است و 
برای دوستداران این نوع فیلم ها می تواند 
راضی کننده باشــد. داســتان درباره یک 

خانواده انگلیسی است که توسط سحر و 
جادو از هم گسسته شده اند.

۱۲ میمون
داستان این فیلم از این قرار است که 
در ســال ۱99۶ جهان در اثر یک ویروس 
کشــنده که بیش از ۵ میلیارد نفر بر اثر آن 
جان خود را از دســت داده اند، به مکانی 
نا امن تبدیل شــده و اکنون انسان ها باید 
زیــر زمین زندگی کنند. در ســال ۲۰۳۸ 
دانشــمندان بــرای راه حــل درمان این 
ویروس چند زندانی را به زمان گذشــته 
می فرستند تا اطلاعاتی را پیدا کنند. یکی 
از ایــن زندانی ها بروس ویلیس اســت 
که برای بار اول به اشــتباه به ســال ۱99۰ 

فرستاده می شود.
پوست

»پوست« داســتانی متفاوت از نژاد 
پرستی را که البته بر اساس داستان واقعی 
اســت بــه تصویر می کشــد. فیلم روی 
شــخصیتی متمرکز اســت که از کودکی 
توسط سفید پوست های نژاد پرست بزرگ 
شده و مسیری نادرست و مخرب را پیش 
گرفته است. او پس از تحولاتی که در پی 
احساس مســئولیت نسبت به دخترانش 
ایجاد می شــود تصمیم می گیرد مســیر 
زندگی خود را عوض کند و در دنیایی دور 
از خشونت و نفرت یک زندگی معمولی را 

برای خودش فراهم کند.

گروه ســینما و تلویزیون - فیلم 
»گورکن« یک کار بسیار پر بازیگر است 
و کارگردان به خوبی توانسته است بازی 

مورد نظر خود را از آنها بگیرد.
بایــد پذیرفت کــه ماه هــا بلکه 
سال های زیادی است فیلم خوبی تولید 
نشده است و انگشــت شمار فیلم هایی 
بوده اند که توانســته  باشــند مخاطب را 
راضی کنند. بــه خصوص در این مدت 
کرونایی و با فیلم هایی که پخش آنلاین 
را انتخــاب کرده اند و مــردم در انتظار 
فیلم هــای خوب بودنــد، نارضایتی از 

تولیدات سینمایی بیشتر هم شده است.
اما باید منتظــر پخش آنلاین فیلم 
»گورکن« بــود. فیلمی که می توان آن را 
فیلمی خوب دانســت. »گورکن«  فیلمی 
به نویسندگی و کارگردانی کاظم ملایی 
کــه در اولین حضور جهانــی خود در 
بیســت و سومین جشــنواره بین المللی 
فیلم شــانگهای چین بــه نمایش درآمد 
و توانســت نامزد دریافت جایزه بهترین 
فیلــم در بخــش اســتعدادهای جدید 

آسیایی شود.
زنــی روبــه روی زندگــی 

پرچالش
»گورکن« روایت زنی به نام سوده 
شــریف زادگان با بازی ویشکا آسایش 
است که درست قبل از ازدواج مجددش 
دچار یــک چالش ســخت در زندگی 

شخصی اش می شود.
این فیلم تا کنون در هر جشــنواره 
بین المللی شــرکت کرده توانسته است 
جوائــزی را از آن خود کند. گورکن در 

ادامه به بخش مســابقه بیست و هفتمین 
جشنواره فیلم آســتین آمریکا راه یافت 
و موفق به دریافــت جایزه بهترین فیلم 
داســتانی از این رویــداد معتبر فیلمنامه 

نویسان شد.
آخریــن و نزدیکترین جایزه ای که 
این فیلم توانســت از آن خــود کند در 

جشنواره های فیلم برکلی آمریکا 
و بانکوک تــای تایلنــد بود که 

توانست جوایز بهترین فیلم 
سینمایی را آن خود کند.

آســایش،  ویشــکا 
مهراوه  معجونی،  حسن 

شــریفی نیا، گوهر خیراندیش، بهنوش 
بختیاری، رضا بهبودی، مهدی حسینی نیا، 
سیاوش چراغی پور، محمود نظرعلیان، 
حمیدرضا محمدی، محمدامین اسدی، 
یــدالله شــادمانی، حمیدرضا محمدی، 
محمدامین اسدی و ندا دهشیری هستند.

این کار بســیار پر بازیگر اســت و 
کارگردان به خوبی توانســته است بازی 
مــورد نظر خود را از آنهــا بگیرد. بازی 
ویشکا آســایش به عنوان بازیگر اصلی 
این فیلم تحســین شــده اســت. خود 
کارگردان در مورد بازی آســایش گفته 
بود: »فیلم »گورکــن« تلاش می کند که 
بــرای ذائقــه  مخاطب 
امروز، لحــن تازه و 
متفاوتی داشته باشد. 
نقش اصلی فیلم را 
آســایش  ویشــکا 
بازی کرده  است که به 

نظرم درخشــان و کم نظیر است و شک 
ندارم که دوستداران خودش را غافلگیر 
می کند و بازیگران دیگر این فیلم، همگی 
حضوری کامــلا متفاوت و تاثیرگذاری 

در این فیلم داشته اند«.
درباره کارگردان

کاظم ملایی نویســنده، تدوینگر و 
کارگردان ســینما است. او دانش آموخته 
رشته کارگردانی سینما از دانشگاه سوره 
تهران و عضو سابق هیئت مدیره »انجمن 

فیلم کوتاه ایران« است.
کوپال، دیلیــت، منها، لطفا از خط 
قرمز فاصله بگیرید، کارمن فونبره، اکبر 
تــو رو خدا پیش از من نمیر!ر، در کوچه 
باد می آید، تل، از بازی تا... فیلم های بلند 

و نیمه بلند ملایی است.
عوامــل این فیلم تهیه کننده ســینا 
ســعیدیان، مدیــر فیلم بــرداری مجید 
گرجیــان، دســتیار اول و برنامه ریــز، 
آلاله هاشــمی، طراحــی و ترکیب صدا 
حســین ابوالصدق، مدیــر صدابرداری 
محمــد کیان ارثــی، موســیقی مهدی 
پناهی، تدوین بابــک قائم، طراح چهره 
پردازی محمــود دهقانی، طراح صحنه 
منیــر رضی زاده، طــراح لباس ندا نصر، 
مدیــر تولید حامد آزادی، دســتیار اول 
فیلمبردار داریوش رجائی، عنوان بندی 
و جلوه هــای تصویری امیر مهران، مدیر 
جلوه های ویژه میدانــی ایمان کرمیان، 
منشی صحنه مهشــید صادقی، عکاس 
یوســف عبدالرضایی، فاطمــه تقوی، 
طراح گرافیک علی مرادی بارانی و مدیر 

تدارکات امیر جعفری نژاد هستند.

پیشنهادات جذاب برای تماشای فیلم در قرنطینه کرونا

گورکن؛ شاید مانع مرگ سینما شود

سینماگران درباره عدم ساخت دوباره آثار طنز موفق چه می گویند؛


